

Styrelsen för Föreningen Stiftelser i Samverkan (SiS) får härmed avlämna årsberättelse för räkenskapsåret 2017.

Verksamhetsberättelse

Föreningens verksamhet

Föreningen Stiftelser i Samverkan (SiS) bildades 1989 och har till syfte att verka som en samlande kraft för det svenska stiftelseväsendet. Föreningen vill synliggöra stiftelsernas viktiga arbete för allmänheten, politiker samt myndigheter och andra organisationer. SiS ska även främja bildandet av nya stiftelser. Föreningen får regelmässigt tillfälle att besvara remisser från Regeringskansliet och andra normgivare som t.ex. Bokföringsnämnden och Skatteverket i frågor som rör stiftelser. Stiftelser och enskilda personer kan vara medlemmar. En viktig del av föreningens arbete utförs i föreningens arbetsgrupper. Arbetsgrupperna har till uppgift att bevaka områdena civilrätt, skatt, redovisning, forskningsfrågor och internationella frågor, ta fram förslag till remissyttranden och föreslå ämnen för medlemsaktiviteter.

Redovisningsgruppen bjöd under hösten in till möten för att diskutera tillämpningen av Bokföringsnämndens (BFN) K-regelverk för upprättande av årsredovisning. Gruppen konstaterade, i likhet med vad SiS påpekade i det tidigare remissyttrandet till förslaget till regelverk, att stiftelser skulle kunna få svårt att redovisa vissa finansiella intäkter i det förenklade regelverket K2. Nya kontakter togs med BFN under hösten och i december beslutade nämnden att göra en komplettering i regelverket. Frågor rörande tolkningen av stiftelsernas förordnande har fortsatt varit i fokus på det civilrättsliga området och skattegruppen har fortsatt att följa tillämpningen av de nya skattereglerna för ideell sektor.

Arbetet med att modernisera och utveckla föreningens hemsida färdigställdes i början av året och i mars 2017 publicerades den nya hemsidan. Styrelsen beslutade under hösten att anlita en extern leverantör för löpande bokföring samt medlemshantering och i början på 2018 slöts avtal med Bild & Kultur AB.

SiS deltog vid DAFNE:s möte i Berlin i januari 2017. Under 2017 har diskussioner förts i DAFNE om den framtida strukturen och nivån på medlemsavgift i DAFNE.

Medlemsmöten

Den 27 mars 2017 anordnade SiS i samarbete med Lunds universitet och Kockska stiftelsen ett medlemsmöte i Lund. På programmet stod bland annat tillämpningen av bokföringsnämndens K-regelverk och användningen av styrdokument i stiftelser. Uppslutningen var mycket god.

Styrelsen beslutade att hålla ett medlemsmöte i Göteborg, Lund och Stockholm i början av 2018 med fokus på den nya dataskyddsförordningen (GDPR) och placeringsreglementet ur styrelsens perspektiv.)



Årsmöte

Föreningens årsmöte hölls den 26 april 2017. Efter årsmötet berättade Ingrid Sundström om Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse och dess verksamhet med anledning av stiftelsens 100-årsjubileum.

Medlemmar

Vid utgången av år 2017 hade föreningen 250 medlemmar (231) varav 97 stiftelser och 153 enskilda personer. Medlemsavgifterna för 2017 var oförändrade 1 000 kr för stiftelser och 200 kr för enskilda personer.

Styrelsens sammansättning

I styrelsen har under året ingått åtta ledamöter.

Kerstin Fagerberg, ordförande
Wilhelm Reuterswärd, kassör
Göran Blomqvist
Stefan Einarsson (invald på årsmötet 2017)
Henning Isoz (fram till årsmötet 2017)
Katarina Olsson
Lynda Ondrasek Olofsson
Ingmarie Severien
Ingrid Sundström

Styrelsen har under verksamhetsåret 2017 sammanträtt 6 gånger.

Stefan Einarsson har under 2017 biträtt föreningen med olika administrativa uppgifter.

Ekonomi

Årets resultat uppgick till -24 640 kr (30 300). Medlemsavgifterna uppgick till 129 600 kr (119 000) och kostnaderna till 154 240 kr (88 700) varav 62 125 kr avser kostnaden för den nya hemsidan.

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till bifogad resultat- och balansräkning med noter. ↷

GS
&
JFG
/

RESULTATRÄKNING		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Föreningens intäkter</u>			
Medlemsavgifter		129 600	119 000
		<u>129 600</u>	<u>119 000</u>
<u>Föreningens kostnader</u>			
Administrativa kostnader	Not 1.	-154 240	-88 700
		<u>-154 240</u>	<u>-88 700</u>
Årets resultat		-24 640	30 300

BALANSRÄKNING		<u>2017-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>
Tillgångar			
Omsättningstillgångar			
Kassa och bank		224 664	249 304
Summa tillgångar		224 664	249 304
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Kapitalbehållning		249 304	219 004
Årets resultat		-24 640	30 300
		<u>224 664</u>	<u>249 304</u>
Summa eget kapital och skulder		224 664	249 304

Handwritten notes and signatures in the bottom right corner, including a checkmark and illegible text.

Not 1. Administrativa kostnader	2017	2016
Administration	69 000	69 000
Resekostnader	420	904
Hemsida, postbox mm.	69 944	6 396
DAFNE	14 876	12 400
	<u>154 240</u>	<u>83 700</u>

Föreningen har inte haft någon anställd (oförändrat). Inga löner, ersättningar eller arvoden till styrelsen har utgått (oförändrat).

Stockholm den 19 mars 2018



Kerstin Fagerberg


Göran Blomqvist


Stefan Einarsson


Katarina Olsson


Lynda Ondrasek Olofsson


Wilhelm Reuterswärd
kassör


Ingmarie Severien


Ingrid Sundström

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har avlämnats den 24/4 2018.


Johan Wall
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till föreningsstämman i Föreningen Stiftelser i Samverkan
Organisationsnummer 846003-6752

Rapport om årsbokslutet

Jag har utfört en revision av årsbokslutet för Föreningen Stiftelser i Samverkan för år 2017.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har årsbokslutet upprättats i enlighet med bokföringslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2017 och av des finansiella resultat för året enligt bokföringslagen.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden

Annan information än årsbokslutet

Det är styrelsen som har ansvaret för den andra informationen. Den andra informationen består av verksamhetsberättelse.

Mitt uttalande avseende årsbokslutet omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med min revision av årsbokslutet är det mitt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsbokslutet. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldig att rapportera detta. Jag har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och att det ger en rättvisande bild enligt bokföringslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsbokslutet.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och

rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsbokslutet. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsbokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsbokslutet. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Uttalande

Utöver min revision av årsbokslutet har jag även utfört en revision styrelsens förvaltning för Föreningen Stiftelser i Samverkan för år 2017.

Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionsred i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisionsred i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionsred i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet

Sollentuna den 24 april 2018



Johan Wall
Auktoriserad revisor